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EVALUACION ECONOMICA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 03 DE 2024
AREA SOLICITANTE: DIRECCION ADMINISTRATIVA
RESPONSABLE: SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA

OBJETO: ADQUIRIR EL SUMINISTRO DE POLIZAS QUE CONFORMAN EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LOS BIENES E
INTERESES PATRIMONIALES DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA
Y SUS PUESTOS DE SALUD COGUA Y SAN CAYETANO Y AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER RESPONSABLE DE
ACUERDO CON LAS CONDICIONES DESCRITAS Y EXIGIDAS POR LA ENTIDAD O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE

" DISPOSICION. LEGAL. © CONTRACTUAL, INCLUYENDO LAS POLIZAS. ‘DE CUMPLIMIENTO - PARA LOS - CONVENIOS

INTERADMINISTRATIVOS QUE SUSCRIBA LA ENTIDAD DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO MEDIANTE LA SELECCION DE UNA
COMPAN{A DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA.

VALOR TOTAL DEL CDP No 691 DE 2024 | $1.273.802.809
BOGOTA| $1.015.096.698
U.F. DE ZIPAQUIRA|  $258.706.111

LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS
REQUISITOS HABILITANTES REQU':}IQL'EONDE‘
VALOR TOTAL PRIMA | EVALUA- | EVALUCION | EVALUACION | cur acionDT0S | EVALUACION ECO-
RAMOS CION | FINANCEE- | TECNICAYDE | ~2SE"ei) DIVS Hacion
JURIDICA RA EXPERIENCIA

TODO RIESGO DANO MATERIAL $531.159.405 | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 1121)
SEGURO DE AUTOMOVILES. (AMPARAR LOS DAROS Y/0
PERDIDAS QUE SUFRAN TODOS LOS VEHICULOS DEL $110.559.159 | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 1121)
HOSPITAL)
POLIZA DE SEGURO DE DANOS CORPORALES CAUSADOS A LAS
PERSONAS EN ACCIDENTES DE TRANSITO (S.0.A.T). (SEGURO .
D ATORID PARA ACCIDENTES DE TRANSITO), VISENGIA $20.586.800 | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 1121)
ANUAL
POLIZA DE MANEJO GLOBAL PARA ENTIDADES OFICIALES $32.454.503 | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 1121)

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 407707?

RED SAMARITANA, Hospita! Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 40

» Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

4 UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMARIZADA Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext:10877
Puesto De Salud San Cayetano / Vereda la Unidn mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977
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 POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL $6.426.652 | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 1121)
| POLIZA DE TRANSPORTE DE VALORES $1.239.424 | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 1121)
| POLIZA DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS $1.232.540 | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 1121)
| Egggégg RESPONSABILIDAD CIVIL PARA SERVIDORES $41.314.192 | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 1121)
[ POLZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL CLINICAS ¥ $528.821.655 | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 1121)
'HOSPITALES
VALOR TOTAL PROPUESTA $1.273.794.420

" FACTORES DE PONDERACION =

Cuadro Resumen:

FACTORES LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
1. EVALUACION ECONOMICA - COSTO DE LOS SEGUROS: 200 PUNTOS 0
2. EVALUACION ECONOMICA - DEDUCIBLES: 200 PUNTOS 301
TOTAL 301

1. Costo de los sequros 200 puntos

La propuesta que presente mayor niimero de dias ofertados a los requeridos 352 dias como minimo, tendré una calificacion de 200 puntos.
. Las demas de manera inversamente proporcional inferior.

. Las primas deben ser calculadas con base en los valores asegurados suministrados, e indicar si alguna de las clausulas ofertadas tiene costo
. ‘adicional para la Entidad.

| Es de suma importancia que en la oferta se consignen expresamente las tasas, como las primas para cada uno de los famos a contratar, con
. base en las observaciones contenidas en cada seguro a contratar.

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana | Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075

e‘;}j A W% RED SAMARITANA, Hospital Regiona| De Zipaquira / Calle 1 sur N® 15- 90
o Unidad Funciona! Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075
S Humarizandola safud UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esfjuina centro Tel: 4077075 Ext:10977

transformamos vidas Puesto De Salud San Cayetano / Vereda la Unién mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977
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VIGENCIA DIAS LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS PUNTOS OBTENIDOS
Desde 15 de febrero de 2024 hasta el
31 de enero de 2025 352 CUMPLE FOLIOS 1121 0
FACTORES LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS - PUNTAJE TOTAL
1. EVALUACION ECONOMICA - COSTO DE LOS SEGUROS: 200 PUNTOS 0
TOTAL 0

2. Deducibles: 400 puntos

~ Se asignara el maximo puntaje a la propuesta que no contemple deducibles o, en su'defecto, a'la qué ofrezca los deducibles més bajos; -
segln cuadro de deducibles que se detalla a continuacion, para todos los ramos.

v" En porcentaje del Valor de la Pérdida: 200 puntos

0% 200 puntos
Superior a 0% y hasta 5% 150 Puntos
Superior a 5 %% hasta 10% 100 Puntos
Superior a 10% hasta el 15% 80 puntos

v" Valor minimo a partir del cual se reconocera indemnizacion

En salarios minimos mensuales legales vigentes - SMMLYV - frente al valor de la pérdida para todos los ramos

0 SMMLV 200 PUNTOS
0.5 SMMLV 120 PUNTOS
1.0 SMLV 100 PUNTOS
SUPERIORA?2 80 Puntos

Nota 1: Para acceder al puntaje se debe indicar cuél es el deducible a aplicar tanto porcentual como en SMMLY, razon por la que en caso de
no aplicar deducible en alguno de ellos se debe indicar la expresion sin aplicacion de deducibles, de lo contrario se calificara con cero puntos

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4073875
RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 90
UHIVERSITARIA SEGURAY HUMANIZADA Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext10877
Puesto De Salud San Cavetano / Vereda la Union mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977
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dicho factor.

Nota 2: En cuanto a la Cobertura de Terremoto, la aplicacién del deducible se podra realizar sobre el valor asegurable, ya que es el Unico
-amparo que se califica sobre este valor; sin embargo este se calificara sobre el 80%. Si algin oferente lo presenta sobre el valor perdida,
tendra el mejor puntaje.

. El Hospital de la Samaritana podra abstenerse de adjudicar aquellos productos cuyo valor ofertado no sea conyeniente debido a su
incremento de acuerdo con el estudio de precios del mercado realizado para el presente proceso.

RAMO AMPAROS ‘ DEDUCIBLES PUNTAJE TOTAL
HMCCAYAMIT  © | " 10%del Valor de la pérdida Minimo 2SMMLV
Terremoto 3% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
Anegacién y dafios por agua 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
Demas amparos 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
CORRIENTE DEBIL
HMCCA Y AMIT 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
Terremoto . 3% del valor asegurable de cada articulo afectado minimo 2 $MMLV
Hurto y Hurto Calificado 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
"TODO RIESGO DANOS MATERIALES Movilizacion Y Equipos Méviles y Portatiles 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV 183
Demas Eventos 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
: EQUIPOS DE MEDICINA
para perdidas mayores o iguales a $ 50,000,000 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
para perdidas menores a $ 50,000,000 10% del Valor de la Pérdida, Minimo 1 SMMLV
SUSTRACION - SUSTRACCION TODO RIESGO
todo riesgo sustracion 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
Demés Eventos 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
ROTURA DE MAQUINARIA
Toda y cada perdida 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
 AUTOMOVILES AMPAROS DEDUCIBLES
Sin Deducible 400
AMPAROS DEDUCIBLES
i GASTOS MEDICOS Sin Deducible
| RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL PARQUEADEROS 10% sobre el valor de la pérdida,minimo 1_smmv 266
DEMAS AMPAROS 10% sobre el valor de la pérdida,minimo 1 smmlv
S B o ROSUATAN, e i o e o3
S N T WVERSTAASEGURA Y HURAZAOH CentoDe SludCogua HUS Cale £ coir 2N e enko e 477075 Ext1097
Py [, transformamos idas Puesto De Salud San Cayetano / Vereda la Inion mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977
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AMPAROS DEDUCIBLES
MANEJO CAJAS MENORES Sin Deducible
PERDIDAS POR PERSONAL NO IDENTIFICADO 10% sobre el valor de la pérdida,minimo 1 smmiv 266
DEMAS EVENTOS 10% sobre el valor de la pérdida,minimo 1 smmlv
AMPAROS DEDUCIBLES
N ER 1A
TRANSPORTE DE MERCANCIAS Toda y cada perdida 5% sobre el valor de la pérdida, sin minimo 350
AMPAROS DEDUCIBLES
TRANSPORTE DE VALORES
SPORTE Lo Toda y cada perdida Para toda y cada pérdida, del 5% valor de la pérdida, sin minimo 350
RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PUBLICOS AMPAROS R DEDUCIBLES
Sin Deducible 400
- AMPAROS C » DEDUCIBLES R
GASTOS MEDICOS Sin Deducible
RESPONSABILIDAD CIVIL CLINICAS Y HOSPITALES GASTOS DE DEFENSA 10% gastos incurridos 200
DEMAS EVENTOS 10% del valor de la perdida,
minimo $30.000.000 CUMPLE
TOTAL SOBRE 400 PUNTOS 301

FECHA DE ELABORACION: 07 de febrero de 2024

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector de Bienes, Compras y Suministros

RED SAMARITAHA,
UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
Hospitat Regional De Zipaquira / Calfe 1 sur N° 15- 90
Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua — HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext10977
Disctn Na Qalud Qan Cavatann { Vareda 1a | nién m7 15 Tel: 4077075 Ext: 10977




